
Zápis č.3/2025
ze z as e d áni Z astupit el stva ob c e C ervené } anovic e,

konaného dne 24.4.2025, od 18:00 hodin

Zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo zahájeno starostou Bc. Miroslavem PtáČkem

v 18:00 hod na obecním úřadě, Dnešní zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a vyhláŠeno.

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné,

určeni ověřovatelů zápisu
Navrženi ověřovatelé zápisu Ing, Michal Charvát a Václav Oberreiter,
zapisovatelem Bc. Jana Vyčítalová. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuj e ověřovateli zápisu 1ng. Michala Charváta a Václava Oberreitera,

zapisovatelem Bc. Janu Vyčítalovou.
Výslcdek htasování: Pro-9 Proti - 0 Zdrželise - 0

Usncsení bylo schváleno.

schválení rrrogramu zasedání
Starosta seznámil přítomnó s progfamem zastr:pitelstva.

Návrh usnesení:
1 . Určení ověřovateld zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
_]. ZŠ a MŠ Červené Janovice
4. Žádost o příspěvek obce - TJ Sokol Červené Janovice
5, Žádost o prodej pozemků - Červené Janovice
6. Rozpočtové opatření č.212025
7. Informace Starosty obce
8. Různé
9. Diskuze

Výsledck hlasování: Pro - 9 Proti , 0

[J sncseni byltl schváleno.

2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelslva
7,ápis č. 2l2O25 ze dne 13.3.2025 byl zkontrolován a sclrválen bez připomínek,

3. ZŠ a MŠ Červcné,la4olise
ža.r*t i"ait.i[yB-" laŠ-6rvené Janovice o schválení a rozdělení hospodářského výsledku

příspěvkové organizace za rok 2024.

a) Hospodářský výslerlek zn rok 2024
Návrh usnesení:
Zaslupitelstvo obce schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní Škola a

Mateřská škola Červené Janovice, p.o., za rok 2024 ve výši 224.390,86 Kč,
Výslcdck hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrže|i se - 0

f]sncscní č.3 a) bylo schváleno.

Zdrželi sc - 0



b) Roztlělení ltospodúřského výsleclku
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce souhlasí s rozdělením kladného hospodářského výsledku 2024 takto:
44.390.86 Kč na }rorrd odměri ZS a MŠ Čelvené Janovice. p,o.

l80,00O,- I(č na Rezervrrí fontl ZS a MŠ Čcrvené httovice, p.o.

Výslcdck hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrželi sc - 0

[Jsnesení č.3 b) bylo schváleno

c) přetlškolní vzděltivání - navýšení měsíční úplatv
Žádost o navýšení úp|aíy za předškolní vzdělávání z dťlvodlr zvýšení provozních nákladů MS a

zachování kvality vzdělávání (vybavení, pomůcky, obnova).
Návrh usnesení:
Zasttlpitelstvo obce schvaluje navýšení měsíční úplaty za přcdškolní vzdělávání na 500 Kč/měsíc
(stávajíoi částka činí 400 Kč/měsíc) s účinností oc] 1.9.2025.
Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrželi se - 0

Usnesení č. 3 c) bylo schváleno.

d) Inspekční zpráva
Návrh usnesení:
Místostalostka obce Mgr. Kateřir-ra Krulišová informovala zastupitele o inspekci, která proběhla
v ZŠ a MŠ červené Janovice ve dnech 8.4.-9.4.2025.
Zastupitelstvo obcc bere na vědomí.

4. Žádost o rrříspěvek obce - TJ Sokol Červené Janovice
Žádost spolku TJ Sokol Červer]ó Janovice o finanční podporu 2024 _ 2025 na stavební úpravy

v kabinách rra fotbalovénr hřišti - výměna zbývajících oken (3 ks) a rekonstrukce kabiny hostťr

(obložení, podlalra, elektroinstalace),
Návrh usnesení:
Zastr_rpitelstvo obce schvaluje veřejnoprávni Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtrt

obceČervené Janovice s TJ Sokol Červené Janovice, sídlem Červené Janovice 1O2,pro roky 2024 a

2025 ve výši 80.000,- Kč na stavební úpravy v kabinách na fotbalovém hřiŠti (výměrra oken,

rekonstt,ukce kabiny hostťr),
Výslcdek hlasováni: I'ro - 9 Proti - 0 Zdrželi se - 0

Usnesení č. 4 bylo schvá|eno.

5. Žádost o prodei rrozemků - červcné Janovice
žádost vlastníkťl nemovitosti - rodinrrý dťrm č.p. 195 o odkup obecnich pozenrků clle KN č.284114,

st. 572 a st. 573 (části pozenrkli KN č. 284114 a 284115) o celkové výměře 97 rn2, odclělených dle
(iPL č. 571-1 l512024. vše v k.ú. Červené Janovice,
Návrh usncsení:
Zastupitelstvo obce sclrvaluje zámčr prodeje pozemků dle KN č. 284114 (54 m2), sl. 572 (23 m2) a

st. 573 (20 m2), části pozemků KN č. 284ll4 a284l15, o celkové výměře 97 m2, oddělených dle GPL,

č.5]1-11512024, vše v k.ír. Cervené Janovice.
Výslcdek hlasování: Pro-8 Proti - 0 Zdrželise - 1

Usnesení č. 5 bylo schváleno



(l. Iltlzptlčtové opatřeni č. 2/2025
Návrh usnesení:
č.212025 - příjem 91.300,- Kč, výdej 270.000,- Kč, financování 178.700,- Kč
Výslcdek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrželi se - 0

Usneseni č, 6 bylo schváleno.

7. Iníbrmace starosty obcc

Setkání s občany dne 3. dubna 2025
Starosta inlormoval o selkání s občarry a ocenil velký zájem (plný sál hospody) o aktuální dění v obci,

|'roiekt vysokorychlostn! železnice - kraiinářské úpraw podél trati
Starosta inťormoval zastupitele o setkálrí stalostů v Cervených Jarrovicích clne 15.4.2025 na téma
krajináŤskýcIr úprav, které pořádala Správa železnic.

Dodávky elektřiny - ČEZ ESKO
Starosta informoval zastupitele o prodloužení smlouvy na dodávky elektrické energie pro obec se
současnýn dodavatelem (CEZ ESKO) za rTižší cenu (cenaje cca % vládniho stropu z roku 2023).

srloločcnstvi obcí |(utnohorska
Starosta iníbrrnoval zastupitele o za\ožení společenství obcí (22 obcí z dobrovolných svazků obcí
z oblastí Zruč n/S, Uhlířské Janovice a Zbraslavice) v prosinci 2024. Na shromáždění starostů dne

18.3.2025 ve Zruči rr/S byly zvoleny orgány společenství (vedení, rada a kontrolní výbor). Starosta

informoval zaslupitele, že byl zvolen předsedou Společenství obcí Kutrrohorska.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

8. Různé

a) Přispěvky (dotace) obce srrolkům - pravidla
Pro schválená pravidla na příspěvky obce spolkůn byla dohodnuta účinnost dokumentu od 1.1 .2026.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

b) Žádost obce Zbraslavice
Inlormace přcdána rra n-rinulém zasedání ZO, jedná se o žádost obce Zbraslavice na finanční podpoře

pro rok 20Ž5 na slrržby CPV Krrtnohorsko a Týmu cluševního zdraví. Částkaje 1.000 Kč na žáka.

Návrh usnesení:
Zastupitclstvo obce sclrvaluje finanční příspěvek ve výši 15.000,- Kč (15 žáků) na služby CPV
Kutnohorsko a 'lýrnrt cluševního zdraví v ZŠ Zbraslavice,
Výsledek hlasování: Prtl - 7 Proti - 1 Zdrželi se - 1

Usneseni č. 8 b) bylo schváleno.

c) Pracovník obce pro snrávu a údržbu obecniho maietku
Starosta irrformoval zastupitele, že na dalším zasedání ZO (červen 2025) bude třeba schválit nového

pracovníka obce. Informaci o zájemcích (kandidátech) na tuto pozici pošle stalosta zastupitelŮm obce

předem.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.



9, Diskuze
I)arrí .liřina Dítčtová, předsedkyně MO a OkO S'IP Červené Janovice, představila zastupitelťrm novorr

službu ,,I{adimrška autičko" - doprava občanů k lékaři, na vyšetření, pro léky (Kutná Hora,
Čáslav, Kolírr).

Místostalostka obce Mgr. Kateřina Krulišová informovala zastupitele o konferenci k výsledkŮm
pčtiletého působení Eduzměny na Kutnohorsku - Od Eduzměny k Centru podpory vzdé|áváni
Ktltnohoísko, která se konala v GASKu dne 24,4.2025 s přispěvky Kateřiny Krulišové, Daniely
svobodové a soni kafkové.

Společenské a kulturní akce:
l0.05,2025 - Staročeské máje - obec Červené Janovice
l'l .05.2025 - Slavnostní odhaleni sochy rybáře - městečko a sokolovna

Zasedáni Zastrrpitelstva obce Červené Janovice bylo rrkončeno ve 20:30 hodin.
Další zasedání iastupitelstva obce se burle konat dne l0.6,2025 v budově OÚ, č,p,102,

místostarosta obce Červené Janovice
Mgr. Kateřina Krulišová

Ovčřili :

/) --t
/ \--.,

starosta obce Červer-ró Janovice
Bc. Miroslav Ptáček

ZapsaI :

ffiFl
"\§§6/ "Ýre l on9ž

Ing, Michal Charvát Bc. Jana Vyčitalová

václav oberreiter


